
                                                                               1 
 

 
 
 
 
 

Palmové listy 84. 

 
 

 

 

                                                                                                                             

 

 

 

 

 



                                                                               2 
 

 
 
 
 
 

Naši oslavenci 
Pí. Černá 

Dnes oslavila své krásné pětapadesáté narozeniny 

naše usměvavá Petra Černá. Jako vždy za ní přišel 

její dlouholetý přítel Karel a společně je oslavili. Ještě 

jednou vše nejlepší, hodně 

zdraví a štěstí přejí 

zaměstnanci oddělení B.                                                                                             

Za P1B KP Kužel 

 

Pí. Onderová  
 
25.10 oslavila Evička krásné třicáté narozeniny. Přála 
si občerstvení, oblečení, a hlavně digitální hru ze které 
měla velikou radost. Popřát ji 
přišli uživatelé, tak i personál. 
Tímto ji přejeme do dalších let 
hodně zdravíčka, štěstíčka. 
D. Žitníková a PIB 

 

 



                                                                               3 
 

 
 
 
 
 

Pí. Kokešová 

Dne 15.9.2019 oslavila slečna 
Jaruška Kokešová své krásné 36 
narozeniny se svým přítelem 
Romanem Jantolem. Přejeme jí 
mnoho krásných, šťastných dnů, 
hodně zdravíčka a lásky. 

Za celý Tým P1B 

 

Pí. Makovičková 

Dne 11.9.2019 oslavila své 77. narozeniny paní 
Evička Makovičková, přála si je oslavit se svoji KP 
Zuzkou Jasovou, Společně se prošly, počasí se 
vydařilo, bylo sluníčko a teplíčko. V cukrárně na 
náměstí Krásné Lípy si pochutnala na zákusku a 
domácí zázvorové limonádě. Byla velmi spokojená a 
ráda by si to zopakovala i v budoucnu.  Tímto 
bychom ji chtěli popřát všechno 
nejlepší, hoooodně zdravíčka, 
štěstíčka a spoustu dalších 
spokojeně prožitých dnů plných 
radosti a úsměvů.    

Tým oddělení P1B       



                                                                               4 
 

 
 
 
 
 

Narozeniny p. Poledník 
 
16.listopadu pan Poledník 
oslavil krásné 71. narozeniny. 
Oslavil je se svou přítelkyní 
p. Hankou Abbasovou. 
Tímto mu za celý kolektiv 
PIB přejeme hodně zdraví, štěstí a lásky. 
KP D. Žitníková 

 

Pí. Salabová 

Dne 12.10.2019 oslavila paní Salabová své 67 

narozeniny.  

Celé oddělení ji přejeme vše nejlepší, hodně štěstí 

zdraví a lásky do dalších let.                                                                                                                                        

Oddělení P2 

p. Čáka 

Dne 25.12.2017 oslavil p. Čáka na Vyhlídce své 

narozeniny. Popřát vše nejlepší mu přišli jak 

uživatelé, tak i personál. Oslavu si skvěle užil. Celá 

P2 přeje hlavně zdraví. 



                                                                               5 
 

 
 
 
 
 

p. Anděl 

Dne 7.10.2019 oslavil p. Anděl své 71 narozeniny.  

Měl speciální přání a to, že by chtěl orchestr a zahrát 

od něj známé písničky. Bohužel orchestr se nám 

nepodařilo sehnat tak jsme oslovili naše skvělé 

ZVNČ, které nám pomohlo a na všelijaké nástroje 

zahrálo. Velké díky patří právě jim. Toníček měl 

velkou radost.  

My bychom chtěli za 

oddělení poblahopřát vše 

nejlepší, hodně zdraví a 

úsměvů jako doposud.                                                                                                                                                     

Oddělení P2 

p. Krois a p. Šreier 

Dne 13.10.2019 oslavil své 59 

narozeniny p. Šreier a pan Krois své 76 

narozeniny. Jelikož jsou to kamarádi oslavu si udělali 

spolu. Nechyběl pařížský dort nebo také chlebíčky a 

další dobroty. Za celé oddělení jim přejeme všechno 

nejlepší hodně štěstí, a hlavně zdraví do dalších let. 



                                                                               6 
 

 
 
 
 
 

Oslavujeme na P4,6 

Dne 4.11. oslavil pan Pauler 

54. narozeniny 

Dne 30.11. oslavil pan 

Raduilský  63. narozeniny. 

Pozval na oslavu všechny 

uživatelé z P4.6 

Dne 3.12. oslavil pan Brynda 56. narozeniny.  

Pan Brynda oslavil své narozeniny doma v rodinném 

kruhu.  

Dne 4.12.oslavila paní Urbanová   59. narozeniny.                                                                       

Dne 16.9. oslavil pan Chvojka Jakub 40 narozeniny 

Dne 20.9. oslavil pan Pokorný Jiří 56 narozeniny.  

Dne 14.10. oslavila paní Pastírová Eva 42 

narozeniny. 

Dne 16.10. oslavil pan Minařík Vítězslav 48 

narozeniny      

Dne 29.10. oslavil pan Čížek Josef krásné 90 

narozeniny.                                         



                                                                               7 
 

 
 
 
 
 

Všem oslavencům přejeme hodně štěstí, zdraví a 

spokojenosti do 

dalších let. 

kolektiv P4,6 

 

 

p. Bari 

Dnes 9.12.2019 oslavil p. Tibor Bari jubilejní 70. 
narozeniny. Byla pozvána pí. Ředitelka, která ráda 
přišla a poblahopřála p. Barimu. Byli pozváni i 
ostatní uživatelé, 
společně si připili na 
zdraví a pochutnali na 
dortíku, chlebíčkách a 
zákuscích. Z gratulací se 
připojuje i celý kolektiv 
PIB. 
KP M. Haluška 

                                                                                                                                                      

 

 



                                                                               8 
 

 
 
 
 
 

p. Čechura narozeniny 61 let 

 2.11.2019 proběhla oslava narozenin p. Jiřího 

Čechury. V našem domově je 

od 16.10.2002.Letos oslavil 

své 61.narozeniny. Jirka je 

velice oblíbený pro svou 

kamarádskou povahu. 

Pomalu, ale jistě se z toho 

stává tradice, ale             p. 

Čechura si vybral netradiční dárek, který mu byl 

splněn. Poté oslavil své narozeniny se svými 

spolubydlícími, které pohostil, dortem a chlebíčky. Do 

dalších let mu přejeme jen to nejlepší a 

stálý úsměv na tváři.  

Oddělení P2 

Narozeniny p. Hofbauer 

Dne 16.8.2019 oslavil své 55. narozeniny 

p. Ivan Hofbauer. Pohostil své spolubydlící zákusky a 

chlebíčky. Oslavu si moc užil a my celý kolektiv P2 mu 

přejeme mnoho štěstí, zdraví a pohodu do dalších let.  



                                                                               9 
 

 
 
 
 
 

 Narozeniny p. Františka 

Janovského 

Dne 24.08.2019 oslavil své 

57. narozeniny p. 

František Janovský, 

kterému přišli pogratulovat 

uživatelé i personál. 

Na oplátku si p. Janovský 

připravil občerstvení a všechny pohostil. Do dalších 

let mu přejeme hlavně hodně zdraví.     

 

 Narozeniny p. Roháč 

 
Dne 17.10. oslavil pan Roháč své krásné 67. 
narozeniny. Jeho největším přáním bylo vidět se se 
svými nejbližšími, a to se mu 
také splnilo. Připravil si pro ně 
chlebíčky a zákusky a společně to 
hezky oslavili. Touto cestou 
bychom mu chtěli popřát hlavně 
pevné zdraví a do dalších let jen 
to nejlepší. 
                                                                                       



                                                                               10 
 

 
 
 
 
 

 Narozeniny pí. Sliwkové 
 
Dne 9.7.oslavila naše p. 
Sliwková své krásné 
64.narozeniny. 
Přála si koupit chlebíčky a 
dortíky a vaječný likér, který 
má moc ráda. Narozeniny 
oslavila i se svými přáteli z 
oddělení. Tímto jí přejeme 
hodně zdravíčka, a ještě spoustu spokojených let.... 
 
KP a kolektiv PIB 
 

Pí. Svatková 

Dne 21.12 oslavila naše p. Věruška Svatková své 
krásné 73.narozeniny. 
Přála si koupit čokoládový dort s chlebíčky a 
šampaňským, aby mohla pohostit své přátelé... 
Tímto jí chceme za celý kolektiv PIB ještě jednou 
poblahopřát, a popřát hlavně hodně zdravíčka, a ještě 
mnoho spokojených let s námi:-)                                                                                       
                                                                       
KP Lucie Keltnerová a kolektiv PIB 



                                                                               11 
 

 
 
 
 
 

Pí. Škroudová     

 Dne 20.11. oslavila p. Škroudová krásných 76 let. 
Přála si chlebíčky, které má nejradši a nějaký ten 
zákusek ke kávě. Největším překvapením pro ni, byla 
nečekaná návštěva bratra s rodinnou, a tak to to 
společně oslavili. Tímto bychom jí chtěli popřát hodně 
štěstí, pohody, a hlavně to zdraví do dalších let. 
 
Kolektiv PIB 

 

 Oslava 90. narozenin pana Čížka 

Dne 29.10.2019 oslavil pan Josef Čížek své 90. 

narozeniny. Přijela mu popřát 

celá jeho rodina, na kterou se 

moc těšil. Pan Čížek pohostil 

dortem i chlebíčky ostatní 

uživatelé, kteří si oslavu užili. 

Pan Čížek je tu krátce, ale máme 

ho tu všichni moc rádi a přejeme 

mu do dalších let hodně štěstí a 

zdraví do dalších let. 

Kolektiv P4,6 a  KP Radka Cviková 



                                                                               12 
 

 
 
 
 
 

 Narozeniny paní Pružincové. 
      
Dnes proběhla oslava narozenin 
paní Pružincové. Chtěla skromnější 
oslavu. Žádný dort, jen nějaké dia 
sladkosti, zákusek a chlebíčky, na 
které pozvala své přátele paní 
Abbasovou a pana Poledníka. 
Seděli spolu u stolu, dávali so 
dobroty a povídali si. Paní 
Pružincová byla 
velmi spokojená, oslava se jí moc líbila. 
Oslavenkyni také přejeme všechno nejlepší.  
 
KP ostatní personál odd. B 
 

p. Kremlička 
 
Dne 30.9. 2019 oslavil p. Jindřich Kremlička už své 
71. narozeniny v kruhu svých přátel z PIB.  
S blahopřáním se připojuje i kolektiv pracovníků a 
KP M. Haluška. 

 
                                                                                                                                    



                                                                               13 
 

 
 
 
 
 

A je tu ten sychravý čas, 

co domů zahnal nás. 

Nám to ale nevadí,  

krásné narozeniny v říjnu zde oslaví,  

paní Marta Novotná. 

Jsme pozváni na kávičku, k tomu něco dobrého, 

popřejme jí za to, života dlouhého. 

Mnoho spokojenosti, pohody a štěstí do dalších let.  

přeje celý personál a uživatelé z P3 a P5.  
 

  

 

 

                                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 



                                                                               14 
 

 
 
 
 
 

V měsíci prosinci máme na P3+P5 veselo,  

těšíme se na Mikuláše a Vánoce,  

ale také oslaví své narozeniny: 

paní Košťálová Larisa, 

paní Vechová Dagmar,  

pan Hustoles Jan  

paní Novotná Dagmar. 

 

Všem přejeme mnoho krásných a šťastných let. 

Personál a ostatní uživatelé z P3+P5. 

 

Vzpomínáme na staré časy 
Je to již několik let, co od nás odešel náš milý 
spolupracovník Péťa Jamulák. Neradi jsme se s ním 
loučili, byl velmi oblíbený jak u personálu, tak u 
uživatelů. Bylo nám to líto, že odchází, za lepším. 
Ale zároveň nás velice těší, když nás přijde navštívit 
a dělá to dost často. Je to známka, že se mu u nás 
opravdu líbilo. A poslední dobou spojuje svou 
návštěvu i s pracovní aktivitou. Rádi si s ním 
popovídáme, a i uživatelé projevují zájem. A tak by 
to mělo být. Jsme velice rádi, že neplatí pořekadlo 
Sejde z očí, sejde z mysli.  Oddělení P1B    



                                                                               15 
 

 
 
 
 
 

Výlet pro pracovníky na Moravu. 

 

Chceme tímto moc poděkovat panu 

Zbyňkovi Hegnerovi a všem ostatním, 

kteří se podíleli na super RELAXU na 

Moravě, báječné ubytování, vinný 

sklípek a výlet k větrnému mlýnu.  

Bylo to super 

uvolnění od 

každodenních 

povinností a starostí. Načerpali jsme 

nové síly a budeme se těšit na nějakou 

další akcičku, která nás takto pěkně vyladí pro další 

práci.   

Ještě jednou moc děkujeme za všechny, co se 

zúčastnili a kterým se to moc líbilo. 

 Oddělení P3 

 

 

 

 



                                                                               16 
 

 
 
 
 
 

Dny Českého Švýcarska 

Dne 31.8.2019 jsme se s paní Pastírovou vydaly na 

koncert pořádaný k oslavě dne Českého Švýcarska. Na 

náměstí se jako první rozezněla kapela Wohnout a po 

nich nastoupila kapela Sto zvířat. Jako doprovodný 

program čekal na návštěvníky nevidomý zpěvák a 

muzikant Ondřej Krajčo. V tento významný den se 

křtil i kalendář Českého Švýcarska pro rok 2020. Tento 

den jsme si krásně užili a domů se vrátily plný zážitků.  

Jana Herciková 

 

 

 

Poslední letní posezení 

Před podzimem, jsme si ještě užili slunečný víkend. 

Seděli jsme na zahrádce s uživateli a sledovali turnaj 

v kartách. Mezi panem Siřínkem a panem Hronem. 

Souboj to byl veliký. Jednou vyhrál pan Siřínek po 

druhé pan Hron. Všichni jsme si při tak náročném 

turnaji museli uvařit kávu. 



                                                                               17 
 

 
 
 
 
 

PODZIMNÍ ČAS 
 
Podzim je jedno ze čtyř ročních období kouzel a 
půvabů. Ptáci již odlétají do teplých krajin, pouštějí se 
draci a na polích a zahrádkách se sklízí poslední úroda. 
Celá příroda se začíná vybarvovat díky barevnosti 
stromů kolem nás. Na podzim si milovníci přírody 
přijdou na své, a proto ani mi na PIB jsme nezůstali 
pozadu a vyzdobili si terasu a vnitřní prostory domova 
barevnými vřesy a dýněmi, které také patří k barvám 
podzimu. 
 

Podzimní brigáda 

Využili jsme ještě krásného víkendu, kdy ještě svítilo 

sluníčko. S uživateli jsme se rozhodli k úklidu listí a 

zametání okolo budovy. Všichni jsme se pustili do 

práce. Jedni zametali, druzí hrabali a sbírali listí do 

pytlů. Za odměnu jsme si všichni pochutnali na  

hot – dogu. Víkend se nám povedl a moc se nám líbil. 

Jitka Vítová a Jana Herciková 

 

 



                                                                               18 
 

 
 
 
 
 

LIDÉ A PŘÍRODA 

Podzimní rovnodennost 

Podzimní rovnodennost je symbolem příchodu 

astrologického podzimu. Od této chvíle budou noci 

delší a den se bude zkracovat. Slavíme jí 23.9. 2019 

v 9, 50 hodin. Podzim je období, kdy končí teplé dny 

a noci.      

Zde máme pár nápadů na oslavu podzimu. 

Posvícení – oslava hojnosti k rovnodennosti patří. 

Proto ještě využijme poslední sluneční dny k posezení 

s přáteli na zahradě nebo k pikniku. 

Pouštění draka – nebudete věřit, jak moc se vám 

podaří zbavit se napětí a stresu při pouštění draka. 

Zkuste to. 

Pečená jablka a brambory 

Oheň k podzimu patří. Sledujte západ slunce a 

odložme gril a vraťme se do doby, kdy jsme pekli 

brambory a jablka po staru. Pozorujme žhavé uhlíky. 

Vyrazte na houby – procházka a čistý vzduch nás 



                                                                               19 
 

 
 
 
 
 

dokonale uklidní a teď opravdu houby rostou. Vše 

vám přeji krásný podzim 

Jana Herciková P4,6 

 

Podzimní opekání 

Dne 12.9.2019 proběhlo opékání vuřtů na Vyhlídce. 

Vyšlo nám krásné počasí zúčastnili se skoro všichni 

uživatelé, rozloučili jsme se s létem, protože nám 

pomalu končí.  Všichni si moc pochutnali. A teď 

vzhůru do listí a podzimu.    

                                                                                            

Oddělení P2  

 

 

 

 

 

 

  



                                                                               20 
 

 
 
 
 
 

Koupelnová bomba LUSH      . 

Schovejte se pod pokrývkou hebkých 

bublinek jako naši uživatelé.  

 

Nové, větší a krásný pokoje na P2 

V polovině září se dodělali dva nové pokoje ve 

2.patře jeden se zvětšil a druhý přistavil. 

Uživatelé, kteří pokoj obývají jsou naprosto 

nadšeni a rádi za nové, prostorné pokoje.                                                                                                                          

Oddělení P2 

 

Tak jsme se rozloučili s létem. 
Na 5.9. jsme si na odd. P3 a P5 s uživateli dojednali 

opékání buřtů. Dle počasí to vypadá na jednu 

z posledních akcí konaných venku. Pan Jiří nám 

roztopil krb, dal se do opékání a pak už se jen 

scházeli uživatelé z obou budov, aby si pochutnali na 

opečených buřtech. Všichni si navzájem popovídali, 

poslechli pěknou hudbu, někteří si i zatančili. 

Školákům jsme buřta schovali až se vrátí. Pak se 

spokojeně rozešli po svém. Snad bude ještě babí léto a 



                                                                               21 
 

 
 
 
 
 

hezký podzim, abychom se zase sešli u nějaké pěkné 

akce venku. Těšíme se.  

 

Uživatelé a personál P3+P5 

 

Srdce na dlani 2019. 

Po roce jsme se zase všichni sešli na Dymníku, 

abychom vyhodnotili ty nejlepší z nás. Všem za celé 

oddělení gratulujeme a přejeme hodně pracovních i 

osobních úspěchů. Celá akce probíhala v radostné 

náladě, ke které nám hrála dobrá muzika, nechybělo 

dobré občerstvení a pití. Všichni jsme si to užili 

pobavili se a zatancovali si. Poděkování si zasloužila 

p. Jungmanová, která se stará o naše plná bříška, jak 

v práci, tak doma. Také pracovníci v kuchyni, kteří 

jsou stále oslabení, a přesto vše zvládají. Jsme dobrý 

tým a máme všichni srdce na dlani, jinak bychom tu 

nebyli.  

Za celé odd. PIA Gottwaldová Z.  

Vzkaz pro naší p. vedoucí Radku „Děkujeme, že jsi“ 

 



                                                                               22 
 

 
 
 
 
 

Den české státnosti je český státní svátek, který 
připadá na 28. září.  

 

Toto datum je zároveň svátkem sv. Václava, 
přemyslovského knížete, patrona Čech a 
Moravy 

a jednoho z tradičních symbolů 
českého státu.  
V den umučení knížete sv. Václava 
28. září oslavujeme svátek,  
který připadá na den jeho 

zavraždění asi v roce 935 za účasti 
Václavova bratra Boleslava.  
 
 
Svátek sv. Václava byl do 31. 
prosince 1951 památným dnem.  

Velkou událostí konanou v den státního svátku je 
pravidelná Národní svatováclavská pouť ve Staré 
Boleslavi.  
Jejím vyvrcholením je poutní bohoslužba sloužená 
českými biskupy na tamějším Mariánském náměstí 
(do roku 1990 nesoucím název Václavské náměstí). 
Na václavské proboštské louce sloužil v tento den 
v jubilejním roce 2009 mši papež Benedikt XVI.  

https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%BD_st%C3%A1tn%C3%AD_sv%C3%A1tek
https://cs.wikipedia.org/wiki/28._z%C3%A1%C5%99%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Svat%C3%BD_V%C3%A1clav
https://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%99emyslovci
https://cs.wikipedia.org/wiki/Patrocinium
https://cs.wikipedia.org/wiki/St%C3%A1t
https://cs.wikipedia.org/wiki/28._z%C3%A1%C5%99%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/935
https://cs.wikipedia.org/wiki/Boleslav_I.
https://cs.wikipedia.org/wiki/N%C3%A1rodn%C3%AD_svatov%C3%A1clavsk%C3%A1_pou%C5%A5
https://cs.wikipedia.org/wiki/Star%C3%A1_Boleslav
https://cs.wikipedia.org/wiki/Star%C3%A1_Boleslav
https://cs.wikipedia.org/wiki/Bohoslu%C5%BEba
https://cs.wikipedia.org/wiki/Biskup
https://cs.wikipedia.org/wiki/Benedikt_XVI.


                                                                               23 
 

 
 
 
 
 

Svatý Václav se již v raném středověku stal 
symbolem panovnického rodu Přemyslovců a českého 
státu.  
Svatý Václav na koni je vyobrazen i na české 
dvacetikorunové minci (s nápisem "Svatý Václave 
nedej zahynouti nám i budoucím"),  
je také na československých známkách z roku 1929 a 
nových poštovních známkách České republiky ve 
dvou velikostech.  
Také přejeme všem Václavům vše hezké k jejich 
svátku.  
Oddělení P3 a P5 

 

Zamysleme se 
Když se Dalajlámy zeptali, co jej nejvíce překvapuje 
na lidstvu, odpověděl: 
Člověk. Neboť obětuje své zdraví, aby vydělal peníze. 
Pak obětuje peníze, aby získal zpět své zdraví. A 
dále, že je tak úzkostlivý ohledně budoucnosti, že si 
neužívá přítomnost, následkem čehož nežije v 
přítomnosti, ani v budoucnosti. Žije jako by neměl 
nikdy umřít a pak umírá, aniž by skutečně 
žil.“ Veliká pravda, a proto žijme šťastně a naplno. 
Kolektiv PIB 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Ran%C3%BD_st%C5%99edov%C4%9Bk
https://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%99emyslovci


                                                                               24 
 

 
 
 
 
 

Něco pro zamyšlení. 
Tuto báseň napsala žena, která zemřela v 
oddělení pro dlouhodobě nemocné v 

Ashludieově nemocnici poblíž Dundee ve Skotsku. 
Personál nemocnice ji nalezl mezi jejími věcmi, a tak 
se jim líbila, že ji opsali a báseň pak putovala po celé 
nemocnici a po internetu dál. 
Báseň stařenky. 
Poslyšte, sestro, když na mne hledíte, řekněte, koho to 
před sebou vidíte. 
Ach ano, je to jen ubohá stařena s divnýma očima a 
napůl šílená. 
Odpověď nedá vám, jídlo jí padá, nevnímá, když po 
ní něco se žádá, 

o světě neví, jen přidělává práci, boty a 
punčochy napořád ztrácí. 

Někdy je svéhlavá, jindy se umí chovat, už potřebuje 
však krmit a přebalovat. 
 

Tohle to vidíte? Tohle si myslíte? 
Sestřičko, vždyť o mně vůbec nic nevíte. 
Budu vám vyprávět, kým vším jsem 

bývala, než jsem se bezmocná až sem k vám dostala. 
 
Miláčkem rodičů, děvčátkem, tak sotva deset let s 



                                                                               25 
 

 
 
 
 
 

bratry a sestrami slád život jako med. 
Šestnáctiletou kráskou, plující v oblacích, dychtivou 
prvních lásek a pořád samý smích. 
V dvaceti nevěstou se srdcem bušícím, co skládala 
svůj slib za bílou kyticí. 
A když mi bylo pár let po dvaceti, já chtěla šťastný 
domov pro své děti. 
Pak přešla třicítka a pouta lásky dětí, jak rostly, už 
mohli jsme uzlovat po paměti. 
A je mi čtyřicet, synové odchází, jenom můj věrný 
muž pořád mě provází. 
Padesátka přišla, ale s ní další malí, co u mě na klíně 
si jak ti první hráli. 
Však začala doba zlá, můj manžel zesnul v Pánu,  
mám z budoucnosti strach, někdo mi zavřel bránu. 
 
Život jde dál, mé děti mají vrásky a já jen vzpomínám 
na ně a na dny lásky. 
Příroda krutá je, i když byl život krásný, na stará 
kolena nadělá z nás všech blázny. 
Tělo mi neslouží, s grácií už je amen, kde srdce 
tlouklo dřív, dnes cítím jenom kámen. 
Však vprostřed zkázy té mladičká dívka žije a srdce 
jí, byť hořce, tam uvnitř pořád bije. 
Vzpomíná na radost, na žal, co rozechvívá, vždyť 



                                                                               26 
 

 
 
 
 
 

pořád miluje a nepřestala být živá. 
Málo bylo těch let a netáhla se líně, já smířila se s 
tím, že všechno jednou mine. 
Otevřete oči, sestřičko, 
teď, když to všechno víte, neuvidíte seschlou 
stařenu… 
Teď už MĚ uvidíte. 
Tato myšlenka by se neměla vytratit z nás všech, 
kteří tuto profesi vykonáváme. 

Za odd. P3+P5 přejeme všem otevřená srdce. 

 

Palmeho vila 

Jde patrně o největší funkcionalistickou vilu v České 
republice. Pestrá prostorová skladba jednotlivých 
částí domu vyvedená v pěti výškových úrovních dává 
stavbě, i přes její monumentálnost, překvapivou 
vzdušnost. Pětipodlažní Palmeho vila skrývá desítky 
pokojů. Roztříštění hmoty objektu do čtyř 
hranolových bloků si vyžádalo stavbu hned několika 
schodišť. Často se v jednom podlaží nachází i několik 
úrovní podlah. Na rozdíl od vnější uspořádanosti 
stavby je vnitřní dispozice až chaotická. Hlavní 
vchod ústí do domu na úrovni suterénu. Do obytných 



                                                                               27 
 

 
 
 
 
 

prostor vede honosné mramorové schodiště. Centrální 
prostor tvoří obývací hala. Má obří rozměry. Plochou 
zabírá celý jeden blok domu. Výškou sahá přes dvě 
podlaží. Při boční stěně haly stojí dvouramenné 
dřevěné schodiště s nápaditým „mřížovým“ zábradlím. 
V patře nad halou se nachází pokoje s pásovými okny 
prořezávající dvě na sebe kolmé stěny. Unikátní 
součást areálu představují terasy. Obklopují vilu ze 
tří stran a ve třech výškových úrovních. Hlavní 
terasa navazuje na vilu ve výškové úrovni centrální 
haly. Plochu rozdělují subtilní železobetonové rámy 
na terasu a atrium. Součástí terasy je i vyhlídka v 
podobě vysutého balkonu. Nejvyšší terasa leží nad 
atriem a plynule přechází do lesíka nad vilou. 
Textilní magnát Josef Franz Palme byl jedním z 
nejschopnějších podnikatelů na severu Čech. Proslul 
otevřeností k zavádění technických novinek do 
výroby. Bylo mu přes šedesát let, když mu 
zaimponoval funkcionalismus. Pro architekta Hanse 
Richtera (1882–1971) představoval ideálního klienta. 
Ve stavbě se vedle funkcionalismu odráží také vlivy 
expresionismu, symbolizované hlavovým převýšením a 
silně vysutou římsou. Vila se po dostavbě setkala s 
odsudkem většiny obyvatel Krásné Lípy. V 
současnosti dům užívají obyvatele hlavního města 



                                                                               28 
 

 
 
 
 
 

Prahy. Objekt se musel přizpůsobit specifickým 
potřebám. V mezích možností přistupuje ke 
stavebním úpravám citlivě. Nejzásadnější zásahem 
byla dvoupatrová nástavba jednoho z bloků. 
Stavebník použil architektonické prostředky, které 
ladí s původní stavbou, nástavba přesto hmotu domu 
znatelně zatížila. 

Touto cestou bych chtěla připomenout historii vily.                        
Dagmar Žitníková 
 

Poděkování  
Touto cestou bychom chtěli poděkovat za zrealizování 
rekonstrukce terasy našemu celému vedení a za 
rychlost, skvěle a profesionálně odvedenou práci všem, 
kteří se na této realizaci podíleli. Nová terasa se 
setkala s velmi kladným ohlasem, všem se moc líbí, je 
nyní prostorná a všichni z ní mají radost. 

Moc moc děkujeme … Celé oddělení P1B       

 
 

 

 

 



                                                                               29 
 

 
 
 
 
 

Poděkování paní ředitelce 

Paní ředitelko, děkujeme jménem 

uživatel a našeho oddělení za to 

co jste pro nás všechny udělala. 

Děkujeme za nové koupelny, 

nové lino, krásnou kuchyňskou 

linku na P6 a vymalování celého 

oddělení. 

Kolektiv P4,6 

 

Srdce na dlani 

Dne 20.9. nás všechny pozvala paní ředitelka na 

Dymník na akci Srdce na dlani. Všem zaměstnancům 

poděkovala za jejich práci. Všichni jsme si tuto akci 

krásně užili. Hrála nám krásná muzika, čekalo nás 

dobré občerstvení, a hlavně jsme se setkali a měli 

možnost posedět s kolegy z jiných oddělení. Všem 

zaměstnancům patří velké dík za jejich práci. 

Opravdu mají srdce na dlani. 

Děkujeme.   Jana Herciková P4,6 



                                                                               30 
 

 
 
 
 
 

Poděkování 

Milá naše paní vedoucí,  

Moc ti za vše děkujeme. I když jsi to 

s námi neměla vždy jednoduché, ale 

byly i veselé chvilky. Přejeme ti 

hodně zdravíčka, radosti z miminka. 

Hezky si to užívej a budeme se na tebe těšit.                                                                         

Kolektiv P4,6 

 

ODD.P3+P5. 
Byli jsme pozváni na besídku na odd. P1A, kde se 

nám líbilo  

Děkujeme 

 

 

 

 

 

 

Poděkování. 
Při bilancování na konci uplynulého roku bych chtěla 

vyzdvihnout práci našich uživatelů, kteří se aktivně 



                                                                               31 
 

 
 
 
 
 

podílejí na zvelebování okolí budov, v kterých bydlí, 

na udržování pořádku a čistoty uvnitř budov.  

Tuto svou práci dělají s chutí a láskou sobě vrozenou 

pro ostatní uživatele, nás zaměstnance a ostatní kteří 

zavítají do DZR. Jsme rádi, že je u nás v Domově 

máme, vážíme si jich a těšíme se na spolupráci i 

v dalším roce. Za oddělení P3 a P5 bych chtěla 

poděkovat:  

Paní Jarušce Pokorné za namáhavý, a přesto pečlivý 

úklid uvnitř budovy a před budovou. 

Panu Karlovi Seifertovi za ochotu a pomáhání se 

vším a každému.  

Paní Olině Paďourové za starost o jejího kocourka, 

který se u ní má moc dobře. Také za vykonanou práci 

pro spoluuživatele. 

Paní Nataše Škopové za donášku stravy pro 

uživatele. 

Panu Honzovi Jirsákovi za ochotu a pomoc, dále p. 

Hladíkové, p. Hlinovské, Ing. Velekovi, p. Novotné  

A takhle bych mohla pokračovat dále a určitě bych na 

někoho zapomněla. 

Myslím, že každý přiloží ruku k dílu, aby to tu bylo 



                                                                               32 
 

 
 
 
 
 

pro všechny moc hezké. 

A tak ještě jednou všem moc veliký dík. 

Oddělení P3+P5 

 

 

Šťastné a veselé Vánoce na 

P3 a P5 

 jsme oslavili, 

moc pěkně se pobavili a dárky si rozdali. 

Radost byla veliká. 

Loučíme se se starým rokem a přivítáme nový rok 

2020. 

pohodu a štěstí, 

přejí uživatelé a personál P3+P5. 

 

 

 

 



                                                                               33 
 

 
 
 
 
 

Rok se s rokem sešel a mi plujeme na lodi dále. 
 

Za oddělení P3+P5  

bychom chtěli moc poděkovat za poskytované služby 

pro naše uživatele a personál. 

Kterých si moc vážíme. 

Velké díky patří naší Paní Ředitelce Milušce, 

 za její pevné nervy, to že máme vzájemnou důvěru a 

pochopení jeden pro druhého. 

Našim Vedoucím na všech odděleních, za jejich 

trpělivost. 

Dále  

Kuchyni-Prádelně-Údržbě-Uklízečkám. 

Sociálnímu oddělení – Účetním – Technickému 

úseku. 

Do dalšího roku si popřejme:   

 

Dobrý vítr v plachtách! 

   

Pečení cukroví na P4,6 

Přišel adventní čas a mi se rozhodli upéct si cukroví na 

naši besídku. Nakoupili jsme těsta a oslovili uživatelé, 



                                                                               34 
 

 
 
 
 
 

kdo se bude chtít s námi pustit do pečení vanilkových 

rohlíčků. Na pomoc nám přišla paní Zákostelecká a 

paní Pastírová. K pečení jsme si pustili vánoční 

koledy. Cukroví na besídce chutnalo.     

                                                                                           

Kolektiv P4,6 

 

Vánoční posezení 
 
Jako každý rok, tak i letos jsme se všichni sešli, 
abychom společně oslavili vánoční svátky. Popovídali 
o tradicích, zazpívali. K tomu nám hrála vánoční 
koleda. Připravili jsme pro naše uživatele bohaté 
pohoštění...chlebíčky, jednohubky, štrůdlíky, cukroví, 
brambůrky…bylo vidět, že všem chutnalo. Nálada 
byla veselá. Přišla nám všem popřát p. ředitelka. 
Mgr. M. Havlíčková, která se ujmula společně s p. 
Vedoucí I. Chroustovskou hlavního proslovu. 
S přáním, abychom se tu opět sešli příští rok ve 
zdraví, jsme si společně připili vaječným koňakem. 
                                                                                                                                          
Kolektiv PIB 
  



                                                                               35 
 

 
 
 
 
 

Štědrý den na našem oddělení PIB 
 
Na štědrý den jsme se všichni moc moc těšili. Svátečně 
jsme se oblékli a vyčkávali až přijde čas dárků. 
Vánoční pohoda panovala už od rána. 
Personál nám ještě připravil chlebíčky, které jsme s 
chutí snědli. Dívali se na pohádky a povídali si. Po 
rozdání dárků byli všichni spokojení, někteří i 
překvapeni. 
D. Žitníková + M. Haluška 
 
           

     

 

 

 Vánoční besídka  

Dne 20.12. jsme pozvali paní ředitelku a všechny 

uživatelé z našeho oddělení na vánoční besídku. Naši 

zaměstnanci pro ně připravili štědrovečerní tabuli. 

Všichni jsme se snažili, aby na stole nikomu nic 

nechybělo. Oddělením byly slyšet vánoční koledy. Naše 

paní vedoucí a paní ředitelka všem popřála krásné a 

klidné svátky.  Kolektiv P4,6 



                                                                               36 
 

 
 
 
 
 

 Vánoce 2019 na Vyhlídce. 

Na štědrý večer, jako snad ve všech domovech po celé 

zemi, se i v našem domově rozzářil 

 vánoční stromeček. Pod krásnými modře blikajícími 

světélky, která podtrhly atmosféru Vánoc, se 

 tísnilo mnoho třpytivě a barevně zabalených dárků. 

Pro své uživatele je zajistili klíčoví pracovníci. 

 V dárkových taškách převládla kosmetika, sladkosti, 

ale i jiné dobroty. Také štědrovečerní večeře byla 

všemi pochválena. Tradičně se podávala ryba (filé bez 

kostí) a bramborový salát. Jako dezert byl jablečný 

závin, na kterém si také všichni pochutnali. 

 Pohodovou atmosféru doplňovala tlumená vánoční 

hudba a společné zpívání vánočních písní. 

Těšíme se všichni na příští rok. Krásné Vánoce Všem!  

Zaměstnanci P2 

 

                                      

 



                                                                               37 
 

 
 
 
 
 

Vánoční besídka na P2 

Jako každým rokem jsme se i letos všichni sešli 

23.12.2019 na vánoční besídce na P2. 

Letos jsme pro naše uživatele připravili obzvlášť 

bohaté pohoštění. 

Naše pozvání přijala i p. ředitelka Miluška 

Havlíčková, které jsme za naše oddělení P2 

poděkovali a předali dáreček. Po celou dobu posezení 

panovala příjemná vánoční atmosféra, kterou jsme si 

všichni určitě zaslouženě užili.  

Kolektiv Vyhlídky P2 

 

    

 

 

 

 

                      

 



                                                                               38 
 

 
 
 
 
 

Vánoční besídka na P3+P5 
 
20.12.2019 jsme si dojednali 
besídku pro uživatele a 
personál.  
Sešli jsme se trochu hekticky, ale 

pak se vše zdařilo a mohli jsme si zazpívat vánoční 
koledy, pustit si lodičku 
po vodě v podobě oříšku a 

svíčky, poslechli jsme 
si čtenou pohádku v podání paní Hanky H, kterou si 

pro tento účel vybrala, popovídali jsme si o 
tradicích, které 
známe z 
domova.  
Ochutnali jsme, 

co nám všem nachystal náš 
milý personál. 
Přijali jsme přání od naší p. ředitelky Milušky, 
s radostí jsme ji předali dárečky a převzali si dárky 
pro personál.  
Besídka se vydařila a spokojeně jsme se rozešli 
s dobrým pocitem. 



                                                                               39 
 

 
 
 
 
 

Všem patří poděkování za přípravu i hojnou účast. 
ODD P3+P5 
 

Vánoční besídka PIA 2019. 

Vánoční nálada je všude kolem nás, celé oddělení jsme 

krásně vyzdobily, všude svítí vánoční stromečky. Pro 

naše uživatelé jsme připravili předvánoční posezení 

na hale, kde jsme se všichni sešli a společně si 

poslechli koledy, ochutnali cukroví, popíjeli kávu, 

chuťovky a jiné dobroty. Někteří si i zatancovali, 

všem se to moc líbilo, nakonec jsme si popřáli krásné 

Vánoce. 

Odpoledne pokračovalo vánoční posezení pro 

personál, kde jsme si popřáli a rozdali dárečky, 

nechyběla káva a občerstvení. Celý den měl vánoční 

atmosféru, všichni jsme si to užili. Přišla se podívat i 

paní ředitelka, které děkujeme za krásné Vánoce a 

ježíška.  

Za odd. PIA Gottwaldová  
 

 

Hodně štěstí, zdraví a úspěchu do roku 2020 vám všem 

přeje kolektiv P4,6 



                                                                               40 
 

 
 
 
 
 

Přání … P2  

Závěrečná zpráva a poděkování a přání Všem jen to 

nejlepší do nového roku hlavně hodně štěstí a zdraví 

to je totiž nejdůležitější. Chtěli bychom poděkovat 

všem úsekům za skvělou práci, jmenovitě holkám 

z prádelny, klukům z údržby, ZVNČ, kteří odvádějí 

skvělou práci s naši uživateli, dále bychom chtěli 

pochválit skvělou kuchyň za výborná jídla jimi 

vařená a poslední a velký dík patří naši paní 

Ředitelce Mgr. Milušce Havlíčkové za skvělé vedení 

naší organizace a velkou motivaci ke zlepšování 

kvality péče. Děkujeme.  

                                                                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 



                                                                               41 
 

 
 
 
 
 

Silvestrovské posezení na PIB 

Dne 31.12.2019 jako každý rok jsme se sešli ve zdraví 

a pohodě u nás na oddělení abychom společně oslavili 

silvestra na který se každý z nás těšil, připravily jsme 

chlebíčky jednohubky dortíky a slané tyčinky hrála 

nám k tomu skvělá hudba při které jsme si popovídaly 

co nám tento rok přinesl a na co se těšíme v novém roce. 

Samozřejmě nesměl chybět novoroční přípitek. 

Kolektiv PIB  

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 



                                                                               42 
 

 
 
 
 
 

Vzpomínáme  
 
Je tu podzim, a kromě popadaného listí, které se 
někomu zdá krásně barevné a těší se z něj, jinému 
dělá vrásky ve tváři a smutek v srdci, je tu také čas 
vzpomenout myšlenkou a zapálenou svící, na naše 
zesnulé a tiše spící. Tak jako každý rok navštívili 
jsme místo, kde odpočívají naši zesnulí uživatelé, 
položili kytičku, zapálili svíčku a věnovali jim tak 
ještě jednou aspoň malou chviličku. Rádi na ně na 
všechny vzpomínáme a často si je připomínáme. V 
těchto dnech nás a naše oddělení náhle opustila také 
paní Dana Křesinová, které tímto chceme za celý 
kolektiv a všechny spolubydlící, kteří ji znali a měli 
rádi, popřát klidný spánek a odpočinek. Tímto se ale 
neloučíme a slibujeme že se každý rok vrátíme a Vaši 
památku kytkou a svíčkou, znovu uctíme. 
                                                                                
Kolektiv personálu a obyvatelé PIB 
    
 

 

  

                                                                           

 



                                                                               43 
 

 
 
 
 
 

Pan Josef Hron 

Dne 31.10.2019 se s námi navždy rozloučil pan Josef 

Hron. Odešel po těžké nemoci, ale s úsměvem na 

tváři. Všem nám chybí jeho vtipy, které nám každý 

den povídal. Byl mezi uživateli velice oblíbený. 

Rád hrál s panem Chvojkou a s panem Siřínkem 

karty. Schází nám jeho oblíbené hlášky, jako týdý, 

jedu nebo mě je to jedno. 

Bude nám všem chybět a všichni na něj vzpomínáme.                              

Jana Herciková a Jitka Vítová P4,6, 

                                                                        

 

 

 

 

 

 

 



                                                                               44 
 

 
 
 
 
 

Brigádka 
 
Dne 18.9. se konala na oddělení P1B poslední 
pracovní brigáda s naší milou kolegyní Markétkou 
Suchou, po níž následovalo rozloučení s ní. Zapojili 
se i někteří uživatelé, kteří společně s našimi silami 
pomáhali vylepšovat prostředí kolem naší nové terasy. 
Na rozloučenou Markétka upekla pro naše uživatele 
dva plechy perníku, na kterém si všichni moc 
pochutnali. Rozloučení bylo dojemné, když uživatelé 
děkovali a loučili se se slovy, že ji měli velmi rádi a 
bude jim chybět. Tímto bychom chtěli za celé naše 
oddělení poděkovat za příjemnou spolupráci a popřát 
Markétce mnoho zdarů a úspěchů v novém 
zaměstnání. 

Tým P1B       

                                           

 

 

 

 

 



                                                                               45 
 

 
 
 
 
 

Vánoční trhy  

Trhy byly úspěšné, užili jsme 

si to a ani déšť a mráz nás 

nevyhnal. Velká pochvala pí. 

Pastírové, že s námi strávila 

celé dopoledne a pomáhala 

s prodejem originálních 

výrobků z našich dílniček. 

ZVNČ 

 

Loučení s létem 

Léto končí a my jsme letní sezónu uzavřeli akcí plnou 

hudby a dobrého pohoštění u bazénu, hity našeho 

mládí nás neustále drželi na, parketu, Na vuřtíky 

pečené na grilu se stála fronta, jak byli dobré a 

domácí limonáda a krásně vonící kávička tekly 

proudem. Všichni jsme si to užili a již se těšíme na 

další letní pohodičku u bazénu.  

ZVNČ 

 

 



                                                                               46 
 

 
 
 
 
 

Vánoční besídka 

Vánoce, Vánoce přicházejí …. A jsou tady       

Všichni jsme se nemohli dočkat vánoční besídky. 

V den D se na stolech začaly kupit mísy s chlebíčky 

s domácími pomazánkami, domácí cukroví, sušenky a 

slané křupky, brambůrky…Kávička s mlékem 

provoněli místnost a mohlo se začít. Vystoupení 

uživatelů s koledami z našeho hudebního kroužku, 

báječný program koled a říkanek dětiček ze školy 

v Krásné Lípě, ocenění za nejlepší vánoční cukroví a 

za nejhezčí výzdobu na odděleních. Závěrem 

diskotéka s hity, které nenechali nikoho sedět. 

Děkujeme a těšíme se na příště.  

ZVNČ                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

 

 

 

  

 



                                                                               47 
 

 
 
 
 
 

Úcta ke stáří 

Jsme moc rádi, že jsme opět po roce měli tu možnost 

zúčastnit se akce Úcty ke stáří pořádanou městem 

Krásná Lípa. Opět jsme byli mile překvapeni 

báječným pohoštěním, milým prostředím, lidmi a 

veselou atmosférou. K tanci hrála kapela a náš parket 

byl dlouho plný. Děkujeme a těšíme se na další ročník. 

ZVNČ             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                               48 
 

 
 
 
 
 

Mikulášská 

Ani letos nás nezapomněl navštívit čert  a Mikuláš. 

Rozdávali pěkné dárečky a byli pěkným zpestřením 

dne. Pak jsme Mikuláše oslavili společným setkáním 

s písničkami a pohoštěním. Všichni jsme si užili 

krásnou atmosféru a milé lidi kolem sebe. Děkujeme 

Vaše ZVNČ 

  

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                               49 
 

 
 
 
 
 

Hasiči 

Jak je již tradicí ani letos jsme neudělali výjimku a 

jeli navštívit hasičskou zbrojnici v Rumburku. Opět 

nás nemine velmi strhující výklad práce hasičů 

spojený s ukázkami techniky a výstroje. Vždy si tam 

uvědomíme, že hasiči jsou hrdinští ,, rytíři ,, dnešní 

doby, kteří zachraňují životy nás všech. Velké díky 

hoši a čest Vaší práci. 

ZVNČ     

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                               50 
 

 
 
 
 
 

Výlet na houby 

Letošní sběr hub se vydařil, již po pár metrech bylo 

jasné, že jsme trefili do černého a naplnili všechny 

koše, každý z nás našel houby. Počasí nám však 

nepřálo, a proto jsme se museli vrátit dříve domů, než 

jsme měli v plánu, přesto nás to neodradí a už se 

těšíme na další sezónu. Vaše ZVNČ  

                                                                                       

 

 

 

 

 



                                                                               51 
 

 
 
 
 
 

Návštěva 

hřbitova 

Dne 1.11. 2019 

proběhla 

návštěva 

místního 

hřbitova, kde je 

vytvořeno pietní 

místo pro bývalé, 

dnes již zesnulé uživatele našeho 

domova. Při příležitosti svátku památky zesnulých, 

jsme položili květiny a zapálili svíčku. V loňském 

roce byly provedeny drobné opravy plotu a 

zahradnické práce, aby toto místo vypadalo hezky a 

upraveně. 

ZVNČ 

 

 

 

 

 



                                                                               52 
 

 
 
 
 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

  



                                                                               53 
 

 
 
 
 
 

 

Naše výrobky najdete na 

provozní budově       

 

 

 

 

 

V tomto výtisku publikují: sociální oddělení – ZVNČ 

Kolektiv budov P1A, P1B, P2, P3, P4, P5.  

Všem děkujeme za Vaše příspěvky a těšíme se na další 

spolupráci. 

Vydává: Domov se zvláštním režimem Krásná Lípa 



                                                                               54 
 

 
 
 
 
 

 


